CÂMARA DOS DEPUTADO

REQUERIMENTO N.º          /2017

(Comissão de Educação)

Requer revogação de despacho de

redistribuição do PL 5.414/2016.

Senhor Presidente,

A Comissão de Educação foi informada da revisão de despacho de

tramitação do PL 5414/2016 hoje, deferida por Vossa Excelência, em torno das

16h25.

No entanto, o referido projeto, que consta da pauta da reunião

deliberativa de hoje, suspensa às 11h26, em função do início da Ordem do Dia

do Congresso Nacional. No momento da suspensão da reunião, o PL 5414/2016

estava em processo de deliberação, estando em votação nominal um

requerimento de retirada de pauta.

Isso posto, requeiro a revogação da redistribuição do projeto de lei

para a Comissão de Seguridade Social e Família, tendo em vista que esse

procedimento causaria prejuízo ao processo já em andamento nesse Colegiado.

Sala da Comissão,  13 de dezembro de 2017.

Deputado Caio Narcio PSDB/MG
Presidente